DUBROVAČKI OBRTNICI U NOTARSKIM I KANCELARIJSKIM SPISIMA KRAJEM 13. STOLJEĆA

DOKTORAND: ANTE MATUŠKO
MENTORICA: PROF. DR. SC. ZDENKA JANEKOVIĆ RÖMER

Državni arhiv nalazi se u Sponzi

Naslovna stranica Spisa dubrovačke kancelarije - knjiga 2.

Fol. 4^r MCCLXXXII, indictione Xa
1301. Presuda. Die XXII julii (1282). Nos Johannes Georgio, comes Ragusii et jurati iudices Dimitrius de Mençe, Andreas de Benissa, Fuscus Binçole, Pasqua Sabini et Martolus de Zereua testificamur quod Albertus pilicarius, filius quondam magistri Henrici fabri de Vicencie, per aduocatum Vitalem Binçole comparuit coram (nobis) dicens, quod ipse habuit mediam capannam positam in territorio communis in pignore a Maria socru sua, uxore quondam magistri Petri pilicarii pro parte perchiuii Benuenute, uxoris dicti Alberti et filie dicte Marie. Que capanna confinat a parte orientis cum capanna Bratosclai Michaelis Mlascagne, et a parte occidentis cum capanna Volche Radomilli. Unde cum dicta Maria molestet ipsum Albertum de dicta media capanna, peccit iudicari per sententiam quod dictus Albertus debet habere dictam mediam capannam pro dictis decem yperperis, et quod dicta Maria non debeat ipsum molestare super dicta media capanna.
Ad que dicta Maria per suum aduocatum Badium Martoli respondit dicens quod ipsa dedit dicto Alberto omnes viginti quinque yperperos quos ei dare debuit pro dicto perchiuio sicut continetur in carta notarii, facta de perchiuio predicto. Et ideo dictus Albertus non debet habere dictam mediam capannam. Unde peccit iudicari per sententiam quod dicta media capanna deueniat ad dictam Mariam.
Cum igitur pro parte dicti Alberti fuerit probatum legitime quod habuit dictam capannam in pignore pro decem yperperis et etiam per sententiam domini Nicholai Mauroceni, comitis Ragusii et iudicium predictorum, dictus Albertus fuerit inductus in possessionem dicte medie capanne per Marinum de Magdalena, vicarium domini comitis, et ad huc sit in possessione dicte medie capanne, nec per dictam Mariam probatum fuerit quod redemerit dictam mediam capannam, dato sacramento dicto Alberto, qui iuravit quod habuit dictam mediam capannam pro decem yperperis, et quod non recepit aliquid de dictis decem yperperis, nos comes et iudices suprascripti auditis et intellectis rationibus parciunt sententialiter diffinimus quod dictus Albertus habeat dictam mediam capannam pro dictis decem yperperis sine aliqua questione. Hec autem etc. — Facta.

Primjer izvora iz Spisa dubrovačke kancelarije - knjiga 2. - Presuda